
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO６ 

よい子･強い子･賢い子 
発行 令和 6 年 8 月 26（月） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

   1学期後半スタート 

長かった夏休みも終え、1学期後半がスタート。子ども達との時間が 

再開する今日の日を楽しみに待っていました。 

さて、夏休み期間中、早寝・早起き、朝ごはん・ラジオ体操で生活リズム 

をくずさないように過ごし、学校生活では体験・経験できないようなことに 

チャレンジしてきたことと思います。 

8月 30日（金）には、夏休みの作品展示会を開催いたします。お忙しいことは存じま

すが、学校に足をお運びいただき、お子様の作品はじめ、西原っ子努力のあしあとをご覧

いただきたく存じます。 

また、保護者の皆様と過ごした夏休みでの学び・体験・経験を活かし、「好奇心・探究 

心・やる気」をもって学校生活を送れるよう、1学期後半も児童の学び・成長保障に職員一同努めて参ります。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き学校教育活動へのご理解・ご協力をいただきますようよろしくお

願いいたします。 

  い 

【交通安全】 

         本校では、子ども達の体力向上、健

やかな成長をめざして、てくてく徒歩登校を奨励してい

ます。保護者・地域の皆様に、通学路において朝のあい

さつ運動と立哨（道路横断サポート）を実施していただ

き、通学時の交通安全が確保されておりますことに感謝

申し上げます。 

朝のお忙しい時間とは存じますが、今後とも、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

  

 

 

【８月】 

２６日（月） 1学期後半スタート 

 ☆夏休みの間の思い出を聞くのが楽しみです・・・ 

２６日（月）～３０日（金） 

  ☆午前中４校時まで授業 給食後下校 

   全校児童一斉下校となります。 

  ※帰宅後の過ごし方をご家庭で確認いただきますよう 

  よろしくお願い致します。 

３０日（金） 児童集会（図書委員会 児童会） 

 ☆各学級廊下、学年広場等で展示いたします。 

   お子様の学年・学級以外もどうぞご覧ください。 

  ※教室への入室はご遠慮頂きますようお願いします。  

 

  

 【９月】  

２日（火）～２９日（日） 

☆読書月間  

 すてきな本とたくさん出合うことを期待しています。 

１３日（金）児童集会（委員会紹介） 

１６日（月）敬老の日 

２２日（日）秋分の日 ２３日（月）振替休日 

 

★ ２９日（日）音楽発表会 ★  

 ☆保護者鑑賞会  

 ※音楽の学習を通して育まれた子どもたちの豊かな感性

が広がる素敵な時間をお過ごしください。 

  体育館での開催となります。鑑賞時間・方法について

は今後あらためて通知致します。 

 

３０日（月） 振替休日 

  

８月・９月主な行事 など 

≪ICT 教育の充実≫ 

 GIGAスクール構想のもと、西原町教育委員会から

全児童にタブレットが貸与されています。また、こ

れまでの電子黒板に代わり、機能アップした電子黒

板が夏休み中に全教室に配置されました。 

個人での学びをタブレットで、全体での学びを電

子黒板で共有する ICT教育が進んできています。 

 子ども達も、タブレット活用に慣れてきました。

今後は家庭学習にも積極的に活用できるように、タ

ブレットを持ち帰ることもあります。利用に際して

はご家庭でのご協力よろしくお願いいたします。 

 

【西原東 FC】 

サンライズタウンカップ・マリンタウンカップ 

Ｕ１２ 準優勝 MVP ６年 座波 成也 

 大会では決勝戦を含め６チームと対戦し、力を発揮

しました。決勝の相手はたきばる東ＦＣ。先制点を決

めたのは西原東ＦＣ･･･結果は２－４と惜しくも準優

勝。しかし、最後まであきらめない粘り強さで、最後

に追加点を決めた西原東ＦＣ。ＭＶＰに輝いた座波成

也選手の活躍や座波達也（6年）キャプテンを中心と

したチームワークで、全力で戦った大会を終え、次の

目標に向かう西原東ＦＣ Ｕ１２。目標は優勝！！ 

  

サンライズタウンカップ・マリンタウンカップ 

フットサルＵ１０ 準優勝 ＭＶＰ ４年 宮平 龍 

 １チーム５人制で戦うフットサル。準決勝まで見事

勝ち抜き、決勝戦へ。対戦相手大里ＦＣに勝ち越し点

を許し優勝を逃しましたが、今大会大事な場面で見事

ゴールを決め、味方を勝利に導いたＭＶＰ宮平選手の

活躍等、実り多き大会となったようです。   

※西原東ＦＣの活躍を今後も応援しています。 

 
 

 

 

  

安心・安全 

本日、教科書（下巻）を配付しております。 

授業の進度によってしばらく教科書は上巻を 

使っての学習となります。学年・教科によっ 

て下巻使用開始は違いますので、学級担任 

からの連絡をもって使用となりますことをご 

了承ください。 

＊＊＊～～～～＊＊＊～～～～＊＊＊～～～＊＊＊ 

輝く西原っ子  


